
Rozpočtové opatření č. 41/2024

Tabulka č. 1 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4122 20

dotace z rozpočtu Zlínského kraje na 

realizaci projektu Obědy do škol ve 

Zlínském kraji VI. 

31 13 53 20
ZŠ Zlín, Křiby 4788 (IČO:71008179) - provozní 

příspěvek

20 0 příjmy celkem 20 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3113 - základní školy

Položka:

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

Tabulka č. 2 (Odbor sociálních věcí ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4116 1 315

dotace Ministerstva práce a sociálních 

věcí na projekt Podpora sociální práce v 

obci s rozšířenou působností Zlín

61 71 5. 1 315
projekt Podpora sociální práce v obci s 

rozšířenou působností Zlín

1 315 0 příjmy celkem 1 315 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 5. - běžné výdaje 6171 - činnost místní správy

Položka: 4116 - ostatní neinvestiční přijaté dotace 

       ze státního rozpočtu

Komentář:

Odpovědná vedoucí: R.Dundálková (OSV)

Ř.1.: na základě Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje obdrželo město Zlín dotaci pro Základní školu Zlín, Křiby 4788 k 

zajištění realizace projektu podpořeného z Programu Zlínského kraje „ Obědy do škol ve Zlínském kraji VI pro školní rok 2024/2025“ č. D/2755/2024/ŘDP, ze dne 

9.9.2024 (reg.č.projektu CZ.03.04.01/00/22_0002527). Finanční prostředky jsou účelově určeny a při vyúčtování dotace je nutné postupovat podle podmínek a 

ustanovení uvedených ve Smlouvě o poskytnutí dotace.

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1.: rozhodnutím Ministerstva práce a sociálních věcí obdrželo město oznámení o poskytnutí prostředků ze státního rozpočtu z kapitoly 313 - MPSV na projekt 

Podpora sociální práce v obci s rozšířenou působností Zlín, reg.č.projektu CZ.03.02.01/00/22_09/0001125, II.část. Cílem projektu je personální posílení výkonu 

sociální práce u nových i stávajících sociálních pracovníků, v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus, výzva č. 03_22_009 - Podpora sociální práce. 

Předpoklad dotace ve výši 90% uznatelných výdajů. Finanční prostředky na povinnou spoluúčast (10%) a předfinancování projektu ve výši 2 500 000 Kč byly přiděleny 

v RO 3/2023 tab.10 schváleném v ZMZ usnesením 2/3Z/2023 ze dne 9.2.2023. Podání žádosti o podporu z Operačního programu schválila RMZ usnesením 54/22R/2022 ze dne 

31.10.2022.

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

4122 - neinvestiční přijaté dotace od krajů



Rozpočtové opatření č. 41/2024

Tabulka č.  3 (Odbor městské zeleně)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 36 39 61 -100
Projekty Integrovaných teritoriálních investic 

Zlínské aglomerace
3843

2. 37 45 61 100 Parčík u Sokolovny ve Zlíně - Malenovicích 3850

0 0 příjmy celkem 100 -100 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Komentář:

Tabulka č. 4 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 36 39 61 -9 Projekt participativního rozpočtu "Tvoříme Zlín" 3420

2. 37 45 61 9
Vybudování zpevněné stezky ulice Boněcký rybník – 

Zborovská
3938

0 0 příjmy celkem 9 -9 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), I.Divoký (OMZ)

Ř. 1.- 2.: jedná se o přesun finančních prostředků v rámci projektu participativního rozpočtu "Tvoříme Zlín" na dofinancování vybudování zpevněné stezky od mostu 

u bytových domů Boněcký rybník na ulici Zborovská, stávající stav je nevyhovující, a to zejména za deštivého počasí, celkem přidělená částka 459 000 Kč.           

61 - investiční nákupy

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

Ř. 1. -2.: jedná se o přesun finančních prostředků na výdaje související s realizací akce v rámci projektů Integrovaných teritoriálních investic Zlínské 

aglomerace (ITI) - sadové úpravy prostoru Parčíku u Sokolovny v Malenovicích.  Akce zahrnuje vybudování zpevněných ploch, drobných stavebních prvků a vodního 

prvku, veřejného osvětlení, osazení mobiliáře a realizaci sadových úprav, součástí bude také vodovodní a kanalizační přípojka a přípojka NN včetně technickho 

dozoru, BOZP. Kompletní předání díla je 30.11.2024. RMZ usnesením 64/11R/2024 ze dne 3.6.2024 schválila výběr dodavatele k uzavření smlouvy na realizaci akce.

Odpovědný vedoucí: I.Divoký (OMZ)

PŘÍJMY VÝDAJE



Rozpočtové opatření č. 41/2024

Tabulka č. 5 (Odbor kanceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 39 00 52 -10
Atmosféra, z.s.(IČO:26623307) - dar na projekt 

Startér

2. 64 09 61 10 Sdružené investice 2495

3. 2324 6
náhrady pojistných událostí z 

pov.ručení
55 11 51 6 opravy a udržování

6 0 16 -10

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3900 - ostatní služby související se službami pro obyvatelstvo

Položka:

Komentář:

Tabulka č. 6 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2324 4
náhrady pojistných událostí z 

povinného ručení
22 19 51 4 opravy a udržování

4 0 příjmy celkem 4 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka:

Komentář:

51 - neinvestiční nákupy 2219 - záležitosti pozemních komunikací 

2324 - přijaté nekap. přísp. a náhrady

PŘÍJMY VÝDAJE

52 - neinv.transfery soukromopráv.subjektům

Ř. 1.- 2.: jedná se o přesun finančních prostředků z podpory malých projektů neziskových organizací v rámci třetího ročníku dobročinné akce „Den dobročinnosti“ na 

akci Sdužené investice. RMZ schválila poskytnutí daru usnesením 33/23R/2023 ze dne 4.12.2023. Příjemce daru požádal o vyplacení finančních prostředků až v roce 

2024 a to z důvodu zápisu změny předsedy výkonného výboru na spolkový rejstřík u Krajského soudu v Brně. Nyní se přijemce daru rozhodl, že kurz Startér z důvodu 

nizkého zájmu nebude realizovat. Zrušení uzavření darovací smlouvy bude předmětem samostatného mnateriálu předloženého na jednání RMZ.                                                                                                                                

Ř.3.: jedná se o zapojení finančních prostředků na základě oznámení pojistného plnění ze dne 24.9.2024 ve výši 5 600 Kč jako náhradě pojistné události ze dne  

18.11.2023 a ze dne 6.3.2024 - zásah JSDHO Zlín u dopravní nehody.  Částka je hrazena z pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a finanční 

prostředky jsou určeny na údržbu požární techniky.   

Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)

51 - neinvestiční nákupy

5511 - požární ochrana - profesionální část

61 - investiční nákupy 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

2324 - přijaté nekap. přísp. a náhrady

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1.: jedná se o zapojení finančních prostředků na základě oznámení o ukončení likvidace ze dne 6.9.2024 ve výši 3 991 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 

28.6.2024 - poškození dopravního značení - ohnutí svislého dopravního značení při couvání vozidla, ul.Žitná u domu č.p.621, Zlín - Kostelec. Částka je hrazena z 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla. Finanční prostředky jsou určeny na opravu svislého dopravního značení.                                                            

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)



Rozpočtové opatření č. 41/2024

Tabulka č. 7 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 19 61 -80 Parkoviště na ul.Fr.Bartoše, Mladcová 3940

2. 22 12 61 80 Rekonstrukce MK Stráně, II.etapa, Mladcová 2458

0 0 příjmy celkem 80 -80 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 2212 - silnice

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), D.Neulinger (OD)

Tabulka č. 8 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2321 7 přijetí finančního daru 35 19 51 7 pořízení pomůcek 

7 0 příjmy celkem 7 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3519 - ostatní ambulantní péče

Položka:

Komentář:

Ř. 1.:  jedná se o zapojení finančního daru na nákup hraček pro děti navštěvující Rehabilitační stacionář, Žlebová 1590, 760 01 Zlín. 

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

2321 - přijaté neinvestiční dary

Jedná se o přesuny a přerozdělení finančních prostředků Komisí místních částí.

Ř. 1. - 2.: Komise místní části Mladcová schválila z přidělených finančních prostředků dofinancování zpracování projektové dokumentace na akci rekonstrukce MK, 

ul. Stráně - II. etapa, celkem bude vyčleněno 989 000 Kč (akce č.4/2010).

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

2219 - záležitosti pozemních komunikací 



Rozpočtové opatření č. 41/2024

Tabulka č. 9 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 34 12 61 -233 Vybudování WC pro ženy na fotbalovém stadionu Letná 3679

2. 31 11 51 233 opravy MŠ - výměna kotlů objekt B.Němcové 

3. 4122 36

dotace z Fondu Zlínského kraje - 

projekt „EVVO zahradníčci a jejich 

experimenty“

31 11 53 36
MŠ Zlín, Dětská 4698 (IČO:71006974) - provozní 

příspěvek

36 0 269 -233

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3111 - mateřské školy

3412 - sportovní zařízení v majetku obce

Položka: 4122 - neinvestiční přijaté dotace od krajů

Komentář:

Tabulka č. 10 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 12 61 -5 Investice do místních částí (KMČ Klečůvka) 2054

2. 37 45 51 -5 výdaje Komise místní části Klečůvka

0 0 příjmy celkem -5 -5 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

61 - investiční nákupy 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), I.Divoký (OMZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

Jedná se o přesuny a přerozdělení finančních prostředků Komisí místních částí.

Ř. 1. - 2.: Komise místní části Klečůvka schválila z přidělených finančních prostředků financování údržby zeleně v parčíku za obchodem - následná péče o výsadby, 

mobilní nádoby včetně osázení, celkem vyčleněna částka 72 000 Kč (akce č.1/2024).

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

Ř. 1.- 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na dofinancování výměny kotlů v objektu ZUŠ Harmonie, ul.B.Němcové 258, Zlín. Celkem bude vyčleněno 483 000 Kč.                                                                                                                                                                                                      

Ř. 3.: na základě Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje č. D/2090/2024/ŽPZE obdrželo město Zlín pro MŠ Zlín, Dětská 4698  

neinvestiční dotaci určenou na realizaci projektu  „EVVO zahradníčci a jejich experimenty“. V souladu s § 16 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, je nutné tento transfer rozpočtovým opatřením zapojit do rozpočtu města. Při vyúčtování dotace je 

nutné postupovat podle podmínek a ustanovení uvedených ve Smlouvě o poskytnutí dotace.

61 - investiční nákupy



Rozpočtové opatření č. 41/2024

Tabulka č. 11 (Odbor kanceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -20 Sdružené investice 2495

2. 39 00 52 20

Nadační fond Pavla Novotného (IČO:04918304)  - 

finanční dar na podporu nadačního fondu zaměřeného 

na onkologické pacienty

0 0 20 -20

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3900 - ostatní služby související se službami pro obyvatelstvo

Komentář:

Tabulka č. 12 (Odbor realizace investičních akcí)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -77 Sdružené investice 2495

2. 36 13 51 77 odstranění stavby budovy ul.Soudní č.3

0 0 příjmy celkem 77 -77 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3613 - nebytové hospodářství

Komentář:

Odpovědný vedoucí: P.Hloušek (ORIA)

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na výdaje spojené se zpracováním projektové dokumentace v rámci přípravy akce „Budova ul. Soudní 3, Zlín – 

odstranění stavby“ dle cenové nabídky na zpracování dokumentace pro povolení záměru a inženýrskou činnost spočívající v zajištění potřebných stanovisek.

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

61 - investiční nákupy 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na finanční dar na podporu nadačního fondu zaměřeného na onkologické pacienty. Uzavření darovací smlouvy je 

předmětem samostatného mateiálu předloženého na jednání RMZ 7.10.2024.

Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)

PŘÍJMY VÝDAJE

52 - neinv.transfery soukromopráv.subjektům

61 - investiční nákupy 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené


